SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 691/2016

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do
Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 221/2013 de

07/01/2013, da Magnífica Reitora desta IFES,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição do Comitê Local de Acompanhamento

e Avaliação – CLAA, instituído pela Portaria Nº 1145/2014 – PROGRAD.

Art. 2º - Dispensar os seguintes membros do CLAA:

Titulares

Prof. LUIZ ANTONIO BRAGANÇA DA CUNDA (EE)
Prof.ª GIONARA TAUCHEN (PROPESP)

Prof. MÁRCIO RODRIGO VALE CAETANO (PRAE)
Prof.ª MARILENE ZIMMER (Tutora)
Acadêmico PAULO RENATO DE OLIVEIRA BARBOSA (Discente)

Suplentes
Prof.ª LÍGIA DALCHIAVON (Tutora)

Prof.ª LEILA MARA BARBOSA COSTA VALLE (PROGRAD)
Prof. VILMAR ALVES PEREIRA (Tutor)
Téc. Admin. LETÍCIA DA COSTA CHAPLIN (PROGRAD)

Téc. Admin. MARIA CRISTINA HENTSCH DE AZEVEDO (PROEXC)
Acadêmico RODRIGO BARBOSA RODRIGUES (Discente)

Art. 3º - Manter os seguintes membros do CLAA:

Titulares

Téc. Admin. MICHELLE REINALDO
PROTÁSIO(Interlocutora PROGRAD)

Prof.ª SILVANA MARIA BELLE ZASSO (PROGRAD)
Prof. VINÍCIUS MENEZES DE OLIVEIRA (PROPESP)
Prof. WALTER AUGUSTO RUIZ (Tutor)

Prof. MILTON LUIZ PAIVA DE LIMA (Tutor)
Prof. CLÁUDIO RODRIGUES OLINTO (Tutor)

Prof.ª MAUREN PORCIUNCULA MOREIRA DA SILVA (Tutora)

Suplentes
Téc. Admin. DAIANE TEIXEIRA GAUTÉRIO (PRAE)

Prof.ª CRISTINA MARIA LOYOLA ZARDO (PROGRAD)
Prof.ª MARTA MARIA MARQUEZAN AUGUSTO (Tutora)
Prof.ª VERA LÚCIA DE OLIVEIRA GOMES (Tutora)

Art. 4º - Incluir os seguintes membros no CLAA:

Titulares
Téc. Admin. LILIAN DA SILVA NEY (PROGRAD)
Téc. Admin. ANTONIO CARLOS DE SÁ SILVEIRA (PROEXC)

Téc. Admin. JOICE REJANE PARDO MAURELL (PRAE)
Acadêmica FRANCIELE MÜLLER (Discente)

Suplentes
Téc. Admin. LEANDRO SILVA BARROCO (PROGRAD)
Téc. Admin. EVERSON ZAYKOWSKI AMARAL (PROEXC)

Téc. Admin. ALÉSSIO ALMADA DA COSTA (PROPESP)
Prof. PAULO ROBERTO ARMANINI TAGLIANI (Tutor)

Prof.ª JULIANA NIEHUES GONÇALVES DE LIMA (Tutora)
Acadêmica BEATRIZ DE OLIVEIRA RENNO (Discente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Graduação
Em 31 de março de 2016.

LEILA MARA BARBOSA COSTA VALLE
Pró-Reitora de Graduação

Em exercício